
1 
 

COMUNE DI FLORESTA 

Città Metropolitana di Messina 
 

            el: 0941 662036                                                                                            P. IVA 01582160832 
Fax: 0941 662266 Via Umberto,115                                                            E-mail: sindaco@floresta.gov.it 

 
 

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 05 DEL 19/02/2022 
 
 

OGGETTO: “Regolarizzazione somma urgenza ai sensi dell’art. 191 comma 3 e dell’art. 194 comma 1 
lettera e) del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. TUEL per le condizioni meteo avverse del 09 – 10 
– 11 gennaio 2022 – Ordinanza sindacale n. 3 del 10/01/2022 e n. 4 dell’11/01/2022”. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione del Consiglio relativa all’oggetto; 
 
…….Omissis….. 
 
Consiglieri Presenti 6: -   Tranchita – Liuzzo Mario Alexander – Gullotti Alessia Maria Rosaria – Schepis 

Salvatore Nunziato – Pagliazzo Matteo e Liuzzo Filippo. 
Consiglieri Assenti 3:  
 
Consiglieri presenti:6 

Favorevoli n. 6- UNANIMITA ’ 
 
In esito alla votazione sopra riportata. 
 

DELIBERA 
 
 

1. DI PRENDERE ATTO della Deliberazione n. 121/2019/PAR della Corte dei Conti – Sezione di 
Controllo della Regione Siciliana, con la quale ha evidenziato che l’Ente deve procedere al 
riconoscimento  del debito; 

2. DI PROVVEDERE alla luce di quanto sopra rappresentato al riconoscimento della legittimità del 
debito fuori bilancio indicato in premessa per un importo complessivo pari ad €. 2.635,20 iva 
compresa; 

3. DI DARE ATTO  che la somma pari ad € 2.635,20 iva compresa sarà imputata al cod.10.05.1.103.20020 
del bilancio 2021/2023;  

4. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica la predisposizione del provvedimento di impegno 
e liquidazione del debito fuori bilancio nella misura riconosciuta dal presente provvedimento;  

5. DI TRASMETTERE  il presente provvedimento alla Sezione Giurisdizionale  della Corte dei Conti di 
Palermo,  ai sensi dell’art. 23, comma 5, della L. 289/2002; 

6. DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti Favorevoli  6 

 
DELIBERA  

 
di dichiarare la presente deliberazione, attesa l’urgenza, immediatamente esecutiva  
 

 

****************************** 


